

Diarienummer  
2017/ KS 0001 001

Kommunstyrelsen

## Kommundirektörens rapport januari 2017

### Civilt försvar och kommunens roll

Försvarsmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap(MSB) har, på uppdrag av regeringen, tagit fram en sammanhängande planering med aktiviteter och en gemensam målbild för år 2020. ”Ett nytt totalförsvar anpassat till dagens förutsättningar.”

År 2020 ska hela samhällets förmåga att fungera under störda förhållanden ha utvecklats i syfte att ytterst möta ett väpnat angrepp mot Sverige. Länsstyrelsen, som högsta civila totalförsvarsmyndighet inom länet, kommer att ha en viktig roll att stödja Tyresö kommun i det kommande arbetet som rör civilt försvar. Det omfattar exempelvis utbildning, övning, planering och samordning mellan det civila och militära försvaret regionalt. Arbetet ska ta sin utgångspunkt i det som redan görs inom krisberedskapen. Bilaga under meddelanden: ”Aktuell information om civilt försvar” från MSB.

### Medborgarundersökningen 2016 – tyresöborna är nöjda med sin kommun

1200 tyresöbor har i medborgarundersökningen via SCB (statistiska centralbyrån) tillfrågats om vad de tycker om Tyresö kommun. 136 kommuner i landet har genomfört undersökningen 2016 och resultatet för Tyresös del är bättre än genomsnittet för samtliga deltagande kommuner.

79 procent svarade att de skulle rekommendera vänner och bekanta att flytta till Tyresö.

**NKI, Nöjd-region-index** blev 70 (genomsnitt övriga 60) där faktorerna kommunikationer och kommersiellt utbud fick högst betyg. Lägst betyg fick arbetsmöjligheter.

**NMI, nöjd-medborgar-index** (kommunens verksamheter) blev 59 (genomsnitt övriga 54) där vatten och avlopp och räddningstjänst fick mycket höga betyg. Lägst betyg fick stöd till utsatta personer, gymnasieskolan och äldreomsorgen.

**NII, nöjd-inflytande-index** blev 47 (genomsnitt övriga 40) där information fått högst betyg. Även kontakt ligger över genomsnittet. Lägst betyg fick faktorn möjlighet till påverkan.

Detta är den sjunde medborgarundersökningen som SCB genomfört i Tyresö sedan 2005. Undersökningen genomförs vartannat år och årets resultat är endast marginellt förändrat jämfört med år 2014. Svarsfrekvensen var 40 procent (övriga genomsnitt 42 procent).

### **Avslag på ansökan om kommunalt partnerskap**

Tyresö kommuns och Theewaterskloofs (Sydafrika) SIDA-finansierade partnerskapsansökningar för ökad demokrati har fått avslag av ICLD (Internationellt Centrum för Lokal Demokrati). Projektets fokus var att genom förbättrad kommunikation på flera språk i båda länderna, och i samarbete med SFI (svenska för invandrare) i Tyresö, satsa på en bättre inkludering, större transparens och delaktighet för ökad demokrati i våra kommuner.

Motivering till avslaget: ICLD anser bland annat att Tyresö har mycket lite eller inget att vinna på projektet och att problemanalysen för svagt knyter an till ökad demokrati.

### **Representationskostnader**

Kommunernas kostnader för representation 2015 har jämförts och publicerats av Aftonbladet. Enligt jämförelsen har kostnaderna för Tyresös del uppgått till 13,5 miljoner 2015 vilket placerar Tyresö på plats 74 av 290 kommuner. Kommundirektörens bedömning är att beloppet är högt och har därför begärt en fördjupad redovisning. Denna visar att presentationen kan missförstås; en mindre del av beloppet är representation, totalt 13 procent varav 1,5 procent är extern representation. De stora posterna utgörs av kurskostnader 53 procent samt konferenskostnader 34 procent.

### **Lokalisering av den kommunala administrationen - uppdrag**

Kommunstyrelsen beslutade 2016-10-04 att ge kommundirektören i uppdrag att senast innan utgången av 2016 redovisa alternativ till lokalisering av den kommunala administrationen. Hyresavtalet för lokalerna i Tyresö centrum går ut år 2023 och inriktningen för att hitta alternativa lokaler behöver fastställas.

Arbetet i enlighet med uppdraget pågår och inriktas på två olika lösningar som inkluderar effektivisering av lokalytor per arbetsplats; dels uppförande av ett nytt kommunhus i centrumnära läge, dels omförhandling av gällande hyresavtal. Uppdragsredovisning som underlag för beslut om vägval kommer att lämnas vid kommunsstyrelsens sammanträde i februari.

### **Ny socialchef**

Magnus Lublin tillträder tjänsten som chef för socialförvaltningen den 7 februari. Han kommer närmast från tjänsten som socialchef i Vaxholms kommun. Innan dess har han arbetat inom funktionshinderområdet som verksamhetschef i Botkyrka och områdeschef i Lidingö. Han har även erfarenhet av hemtjänst, som chef inom privat bolag inom LSS samt verksamhetschef på ett behandlingshem.

Gunny Bäckström som varit tillförordnad socialchef övergår till tjänsten som stabschef inom socialförvaltningen.

### **Öppna jämförelser Trygghet och säkerhet är försenad**

Varje år publicerar Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) tillsammans med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) indikatorer inom området Trygghet och säkerhet på kommunnivå. Publikationen brukar publiceras runt månadsskiftet november/december när all statistik från expertmyndigheterna finns tillgänglig. I år har det dessvärre inte varit möjligt att i tid få in uppgifter från patientdataregistret. I Öppna jämförelser används patientdata som avser personskador i flera av indikatorerna.

SKL och MSB är därför tvungna att skjuta på lanseringen av årets Öppna jämförelser Trygghet och säkerhet till efter årsskiftet. Något preliminärt datum går inte att säga, då information än så länge saknas om när patientdata kan bli tillgängliga. SKL och MSB beklagar förseningen.

### **Ekonomisk rapport**

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport samt månadsuppföljning per november och prognos bifogas.



Bo Renman  
Kommundirektör